
 1

Přijatá usnesení z 13. Rady města Rousínova 
konaného dne 11. června 2014 

 
 

Usnesení 13/01/14R: RM bere na vědomí informaci ve věci odkoupení pozemku p.č 596/62 o 
výměře cca 94 m² k.ú. Královopolské Vážany pro zabezpečení veřejného prostranství.  
Schváleno, pro  4, proti 0, zdržel se 0 
   
Usnesení 13/02/14R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje části pozemku p.č. 9/1 
k.ú. Kr.Vážany. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení  13/03/14R: RM revokuje Usnesení  03/03/14R, kterým RM schválila smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro stavbu „„Rekonstrukce plynovodů a přípojek 
Rousínov, ul. Rudé armády + 2“, na pozemcích  
parc. č. 1/1 o celkové výměře 1331 m², 
parc. č. 1/6 o celkové výměře 290 m², 
parc. č. 1/11 o celkové výměře 51 m², 
parc. č. 1/12 o celkové výměře 56 m², 
parc. č. 13/4 o celkové výměře 168 m²  
parc. č. 14 o celkové výměře 1610 m², 
parc. č. 15/10 o celkové výměře 616 m²,  
parc. č. 15/11 o celkové výměře 347 m², 
parc. č. 43 o celkové výměře 1570 m², 
parc. č. 994/1 o celkové výměře 1007 m², 
parc. č. 1560/3 o celkové výměře 6 m², 
parc. č. 1560/4 o celkové výměře 6 m², 
parc. č. 1567/13 o celkové výměře 253 m², 
parc. č. 1612/1 o celkové výměře 783 m², 
parc. č. 1612/2 o celkové výměře 583 m², 
 parc. č. 1613 o celkové výměře 1272 m²,   
vše k.ú. Rousínov u Vyškova, pozemky ve vlastnictví Města Rousínova. 
Cena  10.000,- Kč, GPL pro vyznačení rozsahu VB zajistí budoucí oprávněný, doba této smlouvy – 
do jednoho roku po dokončení stavby a vydání kolaudace. 
 
Usnesení  13/04/14R: RM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro 
stavbu „Rekonstrukce plynovodů a přípojek Rousínov, ul. Rudé armády + 2“, na pozemcích  
parc. č. 1/1 o celkové výměře 1331 m², 
parc. č. 1/6 o celkové výměře 290 m², 
parc. č. 1/11 o celkové výměře 51 m², 
parc. č. 1/12 o celkové výměře 56 m², 
parc. č. 13/4 o celkové výměře 168 m²  
parc. č. 14 o celkové výměře 1610 m², 
parc. č. 15/10 o celkové výměře 616 m²,  
parc. č. 15/11 o celkové výměře 347 m², 
parc. č. 43 o celkové výměře 1570 m², 
parc. č. 994/1 o celkové výměře 1007 m², 
parc. č. 1560/3 o celkové výměře 6 m², 
parc. č. 1560/4 o celkové výměře 6 m², 
parc. č. 1567/13 o celkové výměře 253 m², 



 2

parc. č. 1612/1 o celkové výměře 783 m², 
parc. č. 1612/2 o celkové výměře 583 m², 
parc. čl. 1612/6 o celkové výměře 2 m², 
 parc. č. 1613 o celkové výměře 1272 m²,   
vše k.ú. Rousínov u Vyškova Jedná se o pozemek ve vlastnictví Města. 
Cena  250 000,- Kč, GPL pro vyznačení rozsahu VB zajistí budoucí oprávněný, doba této smlouvy – 
do jednoho roku po dokončení stavby a vydání kolaudace. Povinný Město Rousínov, oprávněný 
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno. 
Schváleno, pro  4, proti 0, zdržel se 0 
 

 
Usnesení  13/05/14R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje budovy č.p. 455 
Rousínov, Skálova 35, na pozemku p.č. 933/1 zastavěná plocha a nádvoří a pozemku p.č. 933/1 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 474 m² k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví města za 
účelem nebytového využití, předkupní právo na dobu 10 let. Žadatel navrhne kupní cenu. 
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení  13/06/14R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemku p.č. 
2507/4 orná půda o výměře 2890 m², p.č. 2509/2 orná půda o výměře 1719 m², p.č. 2510/2 orná 
půda o výměře 2312 m², vše k.ú. Rousínov u Vyškova od vlastníka p. A. D. za celkovou kupní cenu 
1.188 330 Kč, tj. cca 242 Kč/m2.  
Schváleno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení  13/07/14R: RM doporučuje ZM nevyužít předkupního práva k nemovitosti dům p.č. 
467 Rousínov na odkoupení podílu k ¼ s podmínkou zachování předkupního práva pro město k 
celé nemovitosti. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 13/08/14R: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídající 
věcnému břemenu pro stavbu „Rousínov Sušil.nám. 49/27,přip. NN Hodoši“. Stavbou je dotčen 
pozemek p.č. 720/2 k.ú. Rousínov u Vyškova k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití zatížených 
nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy, spočívající v umístění 
kabelu NN do části uvedeného pozemku. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu 10 000,- Kč . 
GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov,  oprávněný, E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 13/09/14R: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídající 
věcnému břemenu pro stavbu „Rousínov ul. Zábraní, přípojka k RD Pleva“.  Stavbou je dotčen 
pozemek p.č. 2122 k.ú. Rousínov u Vyškova k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití zatížených 
nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy, spočívající v umístění 
kabelu NN do části uvedeného pozemku. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu 10 000,- Kč . 
GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov,  oprávněný, E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení  13/10/14R: RM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení movitého majetku od 
Jihomoravského kraje, zastoupeného Integrovanou střední školou, Slavkov u Brna, v hodnotě 
59 000,- Kč. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 3

 
Usnesení  13/11/14R: RM doporučuje ZM schválit Dodatek č. 12/2014 ke zřizovací listině 
Městských služeb Rousínov, příspěvkové organizace, kterým dochází k předání budov na ul. 
Tyršova k hospodaření, viz příloha.                                                                               
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení  13/12/14R: RM revokuje Usnesení 08/02/14R, kterým RM schvaluje smlouvu o 
pronájmu části pozemku p.č. 831/6 o výměře do  29 m² k.ú. Rousínov u Vyškova panu B. H. na 
dobu do 31.10.2014  za cenu  1 500,- Kč s tím, že od 1.11.2014 bude vybírán poplatek za zábor 
veřejného prostranství dle OZV. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení  13/13/14R: RM schvaluje smlouvu o pronájmu části pozemku p.č. 831/6 o výměře   
9 m² k.ú. Rousínov u Vyškova panu B. H. na dobu do 31.10.2014  za cenu  470,- Kč a dále od 
1.11.2014 bude vybírán poplatek za zábor veřejného prostranství dle OZV. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 13/14/14R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemku p.č. 
1969/6 ostatní plocha o výměře 67 m2, k.ú. Čechyně – vlastníci H. K. k 1/4, M. K. k 3/4 za cenu 
150,- Kč/m2 do majetku města, což činí celkem 10 050,- Kč. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení 13/15/14R: RM doporučuje ZM schválení smlouvy kupní na odkoupení pozemku p.č. 
2438/171 orná půda o výměře 510 m² k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města od pí M. S. za 
cenu 30,- Kč/m², celková cena 15 300,- Kč.  
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 13/16/14R: RM doporučuje ZM schválení zařazení správního území Města Rousínova 
do působnosti  „Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území MAS Vyškovsko, z.s. 
metodou SCLLD na období 2014 – 2020“. 
Schváleno: pro  5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 13/17/14R: RM doporučuje ZM schválení  rozpočtového opatření č. 3/2014, viz. 
příloha, které řeší: 

Příjmy:  
Celkem navýšení o 3 516,5 tis. Kč 

a) Navýšení – dotace OP6P – Kroužek – zateplení, neinvestiční dotace ROP – rozšíření MŠ, 
dotace MPSV – na sociální službu, odvody za vynětí ze ZPF, navýšení příjmů z VHP, 
navýšení příjmů za správní poplatky, navýšení příjmů z poskytování služeb – rozhlas a 
televize, navýšení příjmů z pronájmu, místní správa – sankční platby, kurzové zisky, dotace 
MK – oprava sochy panny Marie, dotace na volby do EP, vrácení přeplatku za přeložku 2 ks 
sloupů NN – chodník Královopolské Vážany směr Habrovany, dotace JMK – územní plán, 
dotace SFDI – společná cesta pro chodce a cyklisty ul. Čechyňská, dotace JMK – úklid 
cyklostezek, daň z příjmů PO za obec, přijaté nekapitálové příspěvky – ČNB, dotace SFDI – 
chodník - Kalouskova 

b) Snížení – dotace ROP – rozšíření MŠ 
Výdaje: 
Celkem zvýšení o 5 044,9 tis. Kč 

a) Navýšení – neinvestiční příspěvek MS (instalace betonových obrubníků podél cyklostezky u 
židovského hřbitova, zvýšení objemu mezd – pracovníci z ÚP a navýšení pro pracující 
důchodce – odpočitatelná položka, Lamplota – oplocení, brána, přeložka plynu, úprava 



 4

zeleně na cyklostezce k EDP a na Čechyňské), kurzové ztráty, finanční vypořádání dotací – 
volby v roce 2013, Hrubý kus – komunikace, JSDH – energie hasička Čechyně, chodník 
Kalouskova – dotace SFDI, úklid cyklostezek – dotace JMK, Tyršova – sociální bydlení 
(zajištění soutěže o návrh řešení objektu), nákup pozemků, platby daní – daň za obec, PD – 
parkoviště  - sportoviště, nákup pozemku u MŠ, výdaje na volby do EP 

b) Snížení – nákup pozemku 
Přesuny položek  - doplnění účelového znaku a ORG u výdajů na Opravu sochy panny Marie, 
Záložna – dokončovací práce se současným snížením výdajů na Záložnu (zateplení a Záložna 
zahrada – Slunce nad lipami), přesun výdajů investičních na neinvestiční – Zeleň ve městech 
trochu jinak, přesun na položkách JSDH – ochranné pomůcky, opravy a udržování a nákup 
materiálu se současným snížením DHM a nákupu služeb 
Financování – zvýšení  financování  o  1 528,4 tis. Kč.  
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 13/18/14R: RM vzala na vědomí informaci o nabídce k odkoupení pozemků a hospody 
ve Vítovicích a nedoporučuje ZM odkoupení nemovitostí za nabízenou cenu. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 13/19/14R: RM souhlasí s podpisem smlouvy o dílo se sdružením společností INSTA 
CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc, IČ: 25374311 a EDMA s.r.o., Drnovice 708, 683 
04 Drnovice, IČ: 25558391 na stavbu Sušilovo náměstí I. část za cenu 16.452.708,72 bez DPH (tj. 
19 907 777 Kč vč. DPH). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/20/14R: RM souhlasí s podpisem smlouvy o dílo se společností STAVBY VANTO, 
s.r.o., Obchodní 1411, 686 04 Kunovice IČ: 28269314 na stavbu ZŠ Rousínov, ul. Tyršova – 
stavební úpravy za cenu 3 707 756,- Kč bez DPH (tj. 4 486 396 Kč vč. DPH). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/21/14R: RM vyhlašuje výběrové řízení na služby „Rekonstrukce objektu Stará 
pošta Rousínov“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/22/14R: RM jmenuje členy hodnotící komise na stavební práce „Rekonstrukce 
objektu Stará pošta Rousínov“ ve složení: Jiří Petřík, Marek Hartl, člen kontrolního výboru, Zdeňka 
Hrabala, předsedy komise výstavby. Jako náhradníky jmenuje Ludmilu Havlíčkovou, Evu 
Matouškovu a Ing. Jiřího Lukáška. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/23/14R: RM vyhlašuje poptávkové řízení na služby – dodávka a montáž zařízení 
„ISŠ – místo měření NN“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/24/14R: RM doporučuje ZM schválení pokračování realizace stavby Komunikace 
Hrubý kus, I. část a navýšit položku z 1500 tis. Kč na 2000 tis. Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1, 
Akce v RO č.1 ve výši 1500 tis.   

 

Usnesení 13/25/14R: RM doporučuje ZM v rámci přípravy rozpočtu na rok 2015 zahrnout 
částku 35 000,- Kč na nákup setů na tříděný odpad jako motivační prvek pro občany města 
Rousínova.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 5

Usnesení  13/26/13R: RM ruší výběrové řízení na dodávku „Město Rousínov – modernizace 
Holubí uličky“, z důvodu obdržení pouze jedné nabídky (§ 84, odst.1, písm. e) zákona č.137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách). 
Ve smyslu §18, odst. 5 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), směrnice 
č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
(dále jen „směrnice“) vypisuje město Rousínov výběrové řízení na služby – zpracování 
dokumentace – „Město Rousínov – modernizace Holubí uličky“.  
 
Usnesení 13/27/14R: RM vyhlašuje výběrové řízení na služby – zpracování dokumentace –
„Město Rousínov – modernizace Holubí uličky“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/28/14R: RM jmenuje členy hodnotící komise na služby – zpracování dokumentace 
– „Město Rousínov – modernizace Holubí uličky“ ve složení: Jiří Petřík, Marek Hartl, člen 
kontrolního výboru, Zdeněk Hrabal – předseda stavební komise. Jako náhradníky jmenuje Ludmilu 
Havlíčkovou, Evu Matouškovu a Ing. Jiřího Lukáška. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 13/29/14R: RM doporučuje ZM schválit přípravy Architektonické soutěže o návrh na 
stavbu „Objekty občanské vybavenosti na ul. Tyršova“ v souladu se zákonem č.137/2006Sb. 
v rozsahu – zadání, návrh cen pro soutěžící a finanční analýza zajištění soutěže. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 13/30/14R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
z ROP NUTS 2 Jihovýchod s Regionální radou regionu soudržnosti Jihovýchod, Kounicova 13, 
60200 Brno na projekt „Společná stezka pro chodce a cyklisty – Čechyně – Slavíkovice, II. část 
jehož předmětem je změna parametrů budovaného díla a to zkrácení o 6,8m v úseku č. 9.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0. 
 
Usnesení 13/31/14: RM na základě doporučení konzultantky Ing. Arch. Zdeňky Vydrové 
souhlasí s provedením nástavby objektu Kalouskova 39 tak, aby byla zachována silueta objektu 
včetně tvaru střechy a charakteru střešní krytiny – tj. připouští zvýšení hřebene. 
Schváleno, pro 5,  proti 0 zdržel se 0 
 

Usnesení 13/32/14: RM bere na vědomí informaci o postupu prací na stavbě Město Rousínov,  
rekonstrukce budovy Záložny a Slunce nad lipami. Doporučuje ZM souhlasit s návrhem                   
v RO č. 3. 
Schváleno, pro 4, proti 1, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/33/14R: RM souhlasí s tím, aby se město Rousínov připojilo k iniciativě Moravské 
národní obce, o.s. „Za vyvěšování moravské vlajky“ a aby dne 5. července 2014 byla vyvěšena 
společně se státní vlajkou moravská vlajka. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 13/34/14R: RM revokuje Usnesení 12/31/13R, kterým RM nedoporučuje ZM schválení 
výjimky z OZV města Rousínova č. 2/2004 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 
pro pana Richarda Košťála, provozovatele Hospůdky Na Stadecu v Rousínově, za účelem pořádání 
hudebních produkcí v Hospůdce Na Stadecu . 
 
Usnesení 13/35/14R: RM doporučuje ZM schválení výjimky z OZV města Rousínova  
č. 2/2004 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku pro pana Richarda Košťála, 
provozovatele Hospůdky Na Stadecu v Rousínově, za účelem pořádání hudebních produkcí 



 6

v Hospůdce Na Stadecu ve dnech 11.7., 25. 7., 8. 8., 29. 8. 2014 vždy od podvečerních hodin do 
01 h. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1, 
 
Usnesení 13/36/14R: RM souhlasí se zajištěním zastřešení podia pro akci Folklorní festival 
Sušilův Rousínov firmou Eurostany - Martin Barták, Nesvačilka 14, Těšany za cenu 24 805,- Kč vč. 
DPH. Na zajištění služby bude vystavena objednávka. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/37/14R: RM doporučuje ZM schválit předložený návrh Zásad pro poskytování 
dotací neziskovým organizacím z rozpočtu města s platností od 1.1.2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/38/14R: RM bere na vědomí informaci o akci Jak se dostat k závislosti. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/39/14R: RM bere na vědomí informace o přípravě koupaliště na provoz a souhlasí 
s návrhem na ponechání cen vstupného na loňské úrovni. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13 /40/14 R: RM souhlasí s poskytnutím materiálu, 6,5 tuny kameniva frakce 4/8 na 
zhotovení podkladní vrstvy pod dlažbu kolem kurtu v Čechyni. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13 /41/14 R: RM souhlasí s navýšením objemu mzdových prostředků MS Rousínov o 
40 tis. Kč. Doporučuje ZM povýšit v RO č. 3 příspěvek MS o částku 60 tis. Kč.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13 /42/14 R: RM bere na vědomí informaci o dodání svozového vozidla. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13 /43/14 R: RM bere na vědomí informace o výši nájemného a vynaložených 
nákladech Restaurace Pod radnicí a ukládá MS připravit novou smlouvu s nájemníkem restaurace 
Pod radnicí.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13 /44/14 R: RM souhlasí s navrženým řešením a doporučuje ZM v RO č. 3, zvýšit 
objem mezd o 60 tis. Kč 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/45/14R:  RM navrhuje ZM stanovit pro volební období 2014-2018 počet členů 
zastupitelstva 15. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/46/14R:  RM schvaluje jako dodavatele Atestu dlouhodobého řízení ISVS – 
následného atestu firmu COMPACT OFFICE, s.r.o., Hradecká 167, Kunžak za cenu 24 500 Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/47/14R:  RM bere na vědomí informaci o závadném chování nezletilé Z.B. v Kr. 
Vážanech a ukládá starostovi osobně jednat s vedoucí odboru sociálních věcí MěÚ Vyškov se 
snahou co nejrychleji řešit a vyřešit uvedenou situaci.  
Schváleno, pro 4, proti 1, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/48/14R:  RM doporučuje ZM vydat OZV č. 5/2014 o komunitním kompostování. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 7

 

Usnesení 13/49/14R:  RM ukládá vedení města připravit návrh pro umístění parkoviště pro 2 
autobusy v blízkosti sportovní haly a fotbalového stadionu v Rousínově. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0      Termín: 30.6.2014 

 
Usnesení: 13/50/14R:  RM na základě usneseni ZM č. 30I23/14Z ze dne 7.5.2014 dává  
mandát řediteli ZŠ Rousínov Mgr. Kyjovskému k zahájení jednání o soudním smíru v případu žaloby 
B. T. Nejvyšší  částka, která bude nabídnuta protistraně, bude částka, kterou soud přiřkl obdobně 
postiženému chlapci, jak je popsáno judikátem – rozsudkem  Nejvyššího soudu ze dne 22.6.2011 – 
škoda na zdraví, mimořádné zvýšení náhrady za ztížení společenského uplatnění sp.  zn./ č.j. : 25  
Cdo 1491/2009. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
 
                                                                                                 Ing. František Havíř                                                              
                                                                        starosta města, v.r.                                                           
 
 


